
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                
 

N. _17_____ Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Vertenza  Catuogno Costanza Raffaela + 2  C/ Comune–  Sent. N. 133/2011 
 integrazione impegno e liquidazione competenze Avv. Felice Siciliano  - Saldo 

                  

                 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto  il Decreto  del Commissario Straordinario n. 5987 del 07/08/2014 di 

conferimento  delle funzioni dirigenziali di Responsabile  dell’area amministrativa, nonché le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del T.U. delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali 
approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente 
dell’art. 107 del T.U.E.L; 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art.6 bis della legge 241/1990  come introdotto dalla legge 
anticorruzione  n. 190/2012;  
   -  Visto il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con   

atto consiliare n. 32 del 13/05/2009,  
Visto il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
Visto il D.Lgs 193/2006 e s.m.i. nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati 

personali emanate dal Garante; 
Vista la deliberazione C.C. n. 17 del 13/10/2014 con la quale è stato approvato il bilancio 

comunale. 
Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2010 la compatibilità della 

spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di  finanza pubblica. 
 Visto il D. Leg.vo 118/2011 corretto ed integrato dal D. Leg.vo 126/2014. 
Considerato che: 
- con deliberazione di G.C. n. 79 del 13/7/2007 si è deciso di resistere in giudizio avverso il 
ricorso presentato dalle Germane Catuogno di richiesta di risarcimento del danno per 
esproprio di terreni in Montepaone Lido; 
Atteso che con lo stesso atto è stato dato incarico di difensore del Comune all’Avv. Felice 
Siciliano del Foro di Catanzaro; 
Considerato che: 
-  l’Avv. Siciliano con nota del 16/9/2013 ha comunicato la Sentenza n. 133/2011 con la 
quale il Tribunale Civile di Catanzaro – Sez. di Chiaravalle C.le ha dichiarato il difetto di 
giurisdizione; 

 



 

 

- la citata sentenza non è stata impugnata nei tempi previsti dalla legge e pertanto il giudizio 
deve intendersi estinto; 
- lo stesso professionista con la nota di cui sopra ha trasmesso la parcella vistata dall’Ordine 
contenente le proprie spettanze che ammontano ad €uro 9204,67, al lordo delle ritenute di 
legge; 
Considerato che con determina n. 139 del 02/10/2013 è stata liquidata la somma di € 
5.000,00 al lordo quale I°, acconto 
Ritenuto disporre la liquidazione della somma di €uro 4.227,18 al lordo delle trattenute, a 
saldo delle competenze spettanti all’avvocato Felice Siciliano. 
Considerato che la spesa trova imputazione  all’apposito stanziamento passivo di cui al cap. 
124 del bilancio 2015 ;  
Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA  
1-La premessa è parte integrante del presente atto; 
 
2-Di assumere a integrazione dell’impegno precedentemente assunto, impegno di 
spesa per la somma di € 4.227,18 in relazione alla pratica di cui in oggetto,relativa 
alle competenze professionali dell’avv. Felice Siciliano.  
 
3-Di procedere, conseguentemente,alla liquidazione all’avv.to Siciliano la somma di € 
4.227,18 a saldo, al lordo delle ritenute di legge, per le competenze professionali per 
il giudizio di cui all’oggetto, con imputazione della spesa al capitolo 124  del bilancio 
comunale in fase di stesura. 
Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del citato Dlgs n. 267/2000;   
Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al responsabile dell’albo per la pubblicazione all’albo  on-line ; 

 Data ___02/02/2015_____________. 
  
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
                                            (Dott. Francesco Romano) 
 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   ( Vincenzo Larocca) 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante pubblicazione  all’albo on-line  per 

quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 11/02/2015          al          26/02/2015 

                                                                                       L’addetto all’albo   

                                                                                     Sig.ra Rosaria Fabbio                                                        



 

 

 


